
Modlitba za synodu – k Panně Marii 

Ó Matko, která se modlíš slovy „Velebí má duše Hospodina …“, 

spěchala jsi po Zvěstování do hor, vyjdi teď s námi a pro nás, vstup 

do naších domovů, navštiv nás v místech, kde přebýváme, pracu-

jeme a namáháme se, bojujeme a doufáme, trpíme a radujeme se.  

Vezmi nás sebou, nauč nás umění naslouchat, které je první formou 

lásky, je sdílením hymnu radosti.  

Upevňuj a žehnej krokům Církve, která vychází vstříc lidem, aby 

naslouchala a promlouvala, v této první fázi synodálního putování. 

Amen. 

Matko naše, Panno Maria, jsi nám vzorem na naší cestě za tvým 

Synem Ježíšem.  

Při zvěstování anděla jsi přijala do svého neposkvrněného srdce 

Boží Slovo, stala ses matkou svého Stvořitele a předznamenala 

počátek církve.  

Pod křížem jsi přijala odkaz lásky svého Syna Ježíše a rozšířila tak 

své mateřství na všechny lidi.  

Když ses připojila k modlitbě apoštolů, v očekávání Ducha Svatého, 

stala ses obrazem a vzorem modlící se církve.  

Po svém nanebevzetí do slávy stále doprovázíš svou mateřskou 

láskou církev a stále záříš na její cestě jako znamení útěchy a 

pevné naděje.  

Tobě, ó Matko, svěřujeme naše synodální putování: vypros nám 

pokoru v naslouchání, svobodu v promlouvání, moudrost v 

rozlišování a odvahu v proroctví.  

Pod svým pláštěm shromáždi své děti a veď nás k tomu, abychom 

se navzájem milovali jako opravdoví bratři a sestry. Ó, naše Matko, 

vyslyš nás! 


